
REPUBBLICA ITALIANA

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO
TRENTO 6

Scuola secondaria di I grado "A, Manzoni" - Trento
Scuole primarie "B.S. Belleslni" Trento - "A. Schmid" Trento - "8. Vigilio" Vela - Cadine
"A. Degasperi" Sardagna - "S, Pertini" Sopramonte

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 20/2020

DEL CONSIGLIO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA

Oggetto: sospensione deirappllcazione delle nuove misure provinciali che prevedono ia
misurazione delia febbre ai bambini a scuola in attesa di specifiche indicazioni operative a
saivaguardia anche deiia privacy del bambino

Nell'anno DUEMILAVENTI addi 10 del mese di SETTEMBRE alle ore 13.00, si è riunito il Consiglio
delllstituzione Scolastica, in presenza presso la sala docenti della SSPG Manzoni, convocato dal
Presidente con avvisi recapitati ai componenti, per la trattazione dei seguenti punti all'ordine del giorno:

1. Approvazione del verbale della seduta precedente del 19.08.2020
2. Progetto d'istituto. Regolamento e PUA
3. Approvazione / Ratifica Patto di corresponsabilità
4. Rapporti scuola famiglia
5. Valorizzazione del merito

6. Calendario scolastico 2020/2021: n. 2 giorni a disposizione dell'istituto
7. Varie ed eventuali

All' appello risultano:

1. PASQUALIN PAOLA

2. MIGLIORATI GIANNA

3. DEGASPERI ROBERTA

4. FRANCESCHINI ROBERTA

5. MENESTRINA RUDY

6. SOLDANI MANUO

7. BRUGNARA MADDALENA

8. APRIU ALBERTO

9. CELESTE LUCIA

10. DEGASPERI KATIA

11. FACENDA PAOLA

12. SCALERÀ ANTONIA

13. FAESANNA

14. SEGATA MANUELA

15. NARDELQ FRANCA

16. BRUSCO TIZIANA

17. CAINELLI LORETTA

Facenda Paola entra alle 13,

Deg^perì Roberta esce alle
tL SEGRETARIO

Dr/ Gjijinaro

DIRIGENTE SCOLCA

GENITORE

GENITORE

GENITORE

GENITORE

GENITORE

GENITORE

GENITORE

DOCENTE

MEMBRO

MEMBRO

MEMBRO

MEMBRO

MEMBRO

MEMBRO

MEMBRO

MEMBRO

DOCENTE MEMBRO

DOCENTE MEMBRO

DOCENTE MEMBRO

DOCENTE MEMBRO

DOCENTE MEMBRO

DOCENTE MEMBRO

A.T.A. MEMBRO

A.T.A. MEMBRO

TOTALE

20 per la trattazione del punto 3;
ore 14.20 durante la trattazione del punto

1/2 ILPRE

Presenti

X

Assenti

ni

NSIGQO

Soldani



REPUBBLICA ITALIANA

PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO
TRENTO 6

Scuola secondaria di I grado "A, Manzoni" - Trento
Scuole primarie "B.S. Bellesini" Trento - "A. Schmid" Trento - "S. Vigilio" Vela - Cadine
"A. Degasperi" Sardagna • "S. Pertini" Sopramonte

Al sensi dell'art. 22, 3® comma, della L.P. n.5 del 7 agosto 2006 funge da Segretario verbalizzante il
Responsabile amministrativo scolastico Dr. Gennaro Agresti

Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, di concerto con la Dirigente introduce un ulteriore
punto all'ordine del giorno e dichiara aperta la seduta e dà inizio alla trattazione dell'argomento posto al n. 5
bis dell'ordine del giorno e invita a deliberare in merito.

PUNTO 5bis: sospensione deirappiicazione delie nuove misure provinciali che
prevedono la misurazione della febbre ai bambini a scuola In attesa di specifiche indicazioni
operative a salvaguardia anche della privacy del bambino

VISTA la nota del Dipartimento istruzione e cultura PAT/553736 di data 11/09/2020 recante "Indicazioni

operative per la gestione dei casi sospetti o accertati d'infezione da COVID- 19 nei servizi socio-
educativi per la prima infanzia, nelle scuole dell'infanzia e neile istituzioni scolastiche e formative";

SENTITA la Dirigente scolastica riguardo alla opportunità di sospendere l'applicazione delle nuove misure
provinciali che prevedono la misurazione della febbre ai bambini a scuola in attesa di specifiche
indicazioni operative a salvaguardia anche della privacy del bambino;

con voti espressi per alzata di mano all'unanimità dei presenti con diritto di voto

DELIBERA

L'approvazione della sospensione dell'applicazione delle disposizioni sulla misurazione delia febbre agli alunni
a scuola con l'impegno di verificare la concreta fattibilità delle misure rispetto all'attuale organizzazione in un
tempo congruo.

La deliberazione è immediatamente esecutiva.

// seguente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell'art. 31 e seguenti della LP. 23/1992

/IL SEGRETA^
Ojf. ̂ nnaro Agrds)A

2/2 IL PRESID CONSIGUO

oldani


